4rtecnologia

Proprios

Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado
Total

Reten¢des ao FUNDEB
Receitas Liquidas

TOTAL

Ensino Fundamental
Educacdo Infantil

Educacéo Infantil - Creche
Educacéo Infantil - Pré-Escola
Retengdes ao FUNDEB

TOTAL

Ensino Fundamental
Educacao Infantil

Educacéo Infantil - Creche
Educacéo Infantil - Pré-Escola

RECEITA DE IMPOSTOS
Previsédo Atualizada

82.110.000,00
58.400.000,00
99.600.000,00
240.110.000,00
30.720.000,00
209.390.000,00

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental
Educacao Infantil

Educagdo Infantil - Creche
Educacéo Infantil - Pré-Escola
Retenc¢des ao FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

Arrecadacao até o
Periodo
71.850.671,38
46.444.313,23
86.506.443,35
204.801.427,96
26.121.803,61
178.679.624,35

SETOR CONTABIL
APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO - PERIODO 3° TRIMESTRE

TOTAL (25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacao Atualizada
(para o Exercicio)
Valor

63.862.000,00
21.353.000,00
11.789.000,00
0,00

0,00
30.720.000,00

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

% Valor

DESPESAS TOTAIS

26,59 51.947.264,23
8,89 17.488.725,18
4,91 0,00
0,00 4.606.290,40
0,00 3.730.445,04

12,79 26.121.803,61
DEDUCOES

154.194,41

154.194,41

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS LIQUIDAS
51.793.069,82
17.334.530,77
0,00
4.606.290,40
3.730.445,04
26.121.803,61

%

25,36
8,54
0,00
2,25
1,82

12,75

0,08
0,08
0,00
0,00
0,00

0,00

25,28
8,46
0,00
2,25
1,82

12,75
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APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Valor

40.771.079,82
10.477.661,09
0,00
1.911.570,83
2.260.044,29
26.121.803,61

154.194,41
154.194,41
0,00

0,00

0,00

0,00

40.616.885,41
10.323.466,68
0,00
1.911.570,83
2.260.044,29
26.121.803,61

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)
60.027.500,00

%

19,90
5,12
0,00
0,93
1,10

12,75

0,08
0,08
0,00
0,00
0,00

0,00

19,82
5,04
0,00
0,93
1,10

12,75

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor

37.944.365,53
8.915.482,42
0,00
1.146.620,13
1.760.459,37
26.121.803,61

154.194,41
154.194,41
0,00

0,00

0,00

0,00

37.790.171,12
8.761.288,01
0,00
1.146.620,13
1.760.459,37
26.121.803,61

11

Até o Periodo
(Arrecadacéo)
51.200.356,99

%

18,52
4,35
0,00
0,56
0,86

12,75

0,08
0,08
0,00
0,00
0,00

0,00

18,44
4,27
0,00
0,56
0,86

12,75
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4rtecnologia
RECEITAS DO FUNDEB
Previsédo Atualizada

Receitas de Transferéncias

Receitas de Aplic. Financeiras

Total da Receita

70.000.000,00

100.000,00

70.100.000,00

APLICAGOES MINIMAS OBRIGATORIAS

Total

Profissionais da Educagado (70%)

TOTAL
Profissionais da Educagéo
Outras

Profissionais da Educacgéo
Desp.c/Aposent.
Desp.c/Pensdes
Outras Despesas com Inativos

Outras
Desp.c/Aposent.
Desp.c/Pensdes
Outras Despesas com Inativos

TOTAL
Profissionais da Educagéo
Outras

70.100.000,00

49.070.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SETOR CONTABIL

Arrecadacao até o
Periodo

59.898.751,80

180.424,44

60.079.176,24

60.079.176,24

42.055.423,37

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotacado Atualizada
(para o Exercicio)

Valor % Valor

DESPESAS TOTAIS

84.213.000,00 120,13 47.120.092,43
62.943.000,00 89,79 30.037.655,28
21.270.000,00 30,34 17.082.437,15

DEDUCOES
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESAS LIQUIDAS
47.120.092,43

30.037.655,28
17.082.437,15

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

APLICAGAO COM RECURSOS DO FUNDEB - PERIODO 3° TRIMESTRE

%

78,43
50,00
28,43

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

78,43
50,00
28,43
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RETENGOES AO FUNDEB

Prev. Atualizada
Para o Exercicio
30.720.000,00

Retido
Até o Periodo

26.121.803,61

APURACAO DO RESULTADO DO FUNDEB

ATE O PERIODO

Transferéncias Recebidas
59.898.751,80
Diferenca (Recebido - Retido):

Retencbes
26.121.803,61

33.776.948,19

(GANHO)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor %
46.633.477,73 77,62 41.630.494,05 69,29
30.037.655,28 50,00 26.698.164,15 44,44
16.595.822,45 27,62 14.932.329,90 24,85
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
46.633.477,73 77,62 41.630.494,05 69,29
30.037.655,28 50,00 26.698.164,15 44,44
16.595.822,45 27,62 14.932.329,90 24,85
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